
   در دیدار رئیس سازمان هواپیمایی کشوری
 با مقامات عالی‌رتبه دبی؛

 همکاری‌های هوانوردی ایران
 و امارات گسترش می یابد

توســعه شــبکه پروازی و همکاری‌های دوجانبه میان 
سازمان هواپیمایی کشوری ایران و امارات کلید خورد.

به گزارش اقتصادسرآمد،  در حاشیه »ایرشو دبی ۲۰۲۵«، 
حسین پورفرزانه معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری ایران، که به دعوت رسمی 
رئیس سازمان هواپیمایی کشــوری امارات به دبی سفر 
کرده بود، با ســه تن از چهره‌های برجســته هوانوردی 

امارات متحده عربی دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این نشست، شیخ احمد بن سعید آل مکتوممعاون دوم 
اجرایی دولت امارات، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
و رئیس هوانوردی غیرنظامی این کشورحضور داشت 
و درباره توسعه همکاری‌های مشــترک با طرف ایرانی 

گفت‌وگو کرد.
همچنین شیخ حمد عبیدالله، مدیر ارشد تجاری شرکت 
flydubai و از چهره‌هــای مؤثر صنعــت هوانوردی 
امارات، در این جلســه شــرکت کرد و نقش فعالی در 
مباحــث مربوط به توســعه پروازهــا و همکاری‌های 

دوجانبه داشت.
محمد لنــگاوی مدیرکل و رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری دبی )DCAA(، نیز حضور یافــت و درباره 
تقویت همکاری‌های رگولاتوری، فنی و فرودگاهی با 

ایران تبادل نظر کرد.
محور اصلی مذاکرات، گسترش همکاری‌های هوانوردی 
میان دو کشور شامل افزایش پروازهای دوجانبه، توسعه 
مسیرهای بین‌المللی، بهبود همکاری‌های عملیاتی و فنی 
و بررسی امکان راه‌اندازی مسیرهای جدید پروازی بود.

در پایان این دیدار، حســین پورفرزانه از شیخ احمد بن 
سعید آل مکتوم و مدیران ارشد هوانوردی امارات برای 
سفر به ایران و ادامه گفت‌وگوها دعوت رسمی به‌عمل 
آورد.این نشســت به‌عنوان گامی مهم در ارتقای روابط 
هوانوردی میان ایــران و امــارات و تقویت تعاملات 

منطقه‌ای ارزیابی می‌شود.

هشدار کاهش دوام آسفالت جاده ها و 
ضرورت اصلاح چرخه قیر

رئیس مرکــز تحقیقات راه و شهرســازی بــا تأکید بر 
ضــرورت اســتفاده صحیــح از ظرفیــت قانونی قیر 
اصلاح‌شــده گفت:ضعف در چرخه تولیــد تا اجرای 

آسفالت دوام روسازی کشور را کاهش داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد ، غزال راهب به  تسنیم اظهار 
کرد: طبق قانون مقرر است 10 درصد از سهمیه تهاتری به 

قیر اصلاح‌شده اختصاص یابد.
وی ادامه داد: این ظرفیت قانونی باید به‌درســتی مورد 
اســتفاده قرار بگیرد، تأییدیه‌ها و گواهینامه‌های لازم را 
داشته باشــد و بتواند در افزایش بهره‌وری صنعت قیر و 
آسفالت کشور سهم داشته باشد؛ این از جمله مهم‌ترین 
موضوعات است.وی افزود: نمایشــگاه قیر و آسفالت 
فرصتی برای متخصصانی اســت که فناوری‌های نو را 
عرضه می‌کنند؛ ضمن این‌که در این رویداد پایش اقدامات 
انجام‌شده صورت می‌گیرد و پروژه‌های ساختمانی مورد 
ارزیابی قرار می‌گیرند.رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی درباره قیر تولید کشور نیز گفت:‌ کیفیت 
قیر ایران در جهان در سطح خوبی است و انواع قیرهای 
تولید داخل از نظر درجه عملکردی نسبت به کشورهای 
همســایه از کیفیت مطلوبی برخوردارند. راهب ادامه 
داد: اما ما در زنجیره و چرخه قیر تا آســفالت و اجرای 
آن مشکل داریم. این مســئله باعث می‌شود دوام قیر و 
روسازی کاهش یابد و در مقایســه با کشورهای دیگر 
روسازی آسفالت جاده‌ها از طول عمر و پایداری کمتری 
برخوردار باشد.وی تأکید کرد: این موضوع هزینه‌های 
نگهداری را افزایش می‌دهد و کمبــود اعتبارات نیز به 
این مســئله دامن می‌زند. باید به‌دنبال فرصت‌ سازی از 
دل این محدودیت‌ها باشیم تا بتوانیم بهره‌وری بیشتری 
از محصولات تولیدی به‌دســت آوریم. افزودنی‌ها، قیر 
 ،)RAP( پلیمری، آســفالت گوگردی، آســفالت رپ
آسفالت اس‌ام‌ای و... همگی روش‌های جدیدی هستند 
که متخصصان ایرانــی به‌دنبال آن‌ها می‌رونــد تا دوام 
روسازی افزایش یابد و در عین حال مصرف قیر کاهش 

پیدا کند.

گروه صنایع دریایی- شــركت راهگزين‌رايانه 
به‌عنوان مجموعه‌ای دانش‌بنیان در سال‌1373 با 
هدف توسعه صنايع و بهك‌ارگيري تكنولوژي‌هاي 
نو در صنايع موجود و مشاوره و اجراي پروژه‌هاي تحقيقاتي 
آغاز بهك‌ار کرده است. این شرکت ابتدا در حوزه اتوماسیون 
بانکی فعال بود و به مرور وارد صنعت و اتوماســیون‌های 
صنعتی شــد و حالا با تکیه بر دانــش و تخصص نیروهای 
زبده، نوآوری مستمر و تجربه‌ چندساله در صنایع پیشرفته، 
به‌عنــوان یکی از شــرکت‌های داخلی پیشــرو داخلی در 
حوزه‌های طراحی و ســاخت سیســتم‌های الکترونیکی، 
ساخت تجهیزات مکانیکی و توسعه نرم‌افزارهای بانکی و 

صنعتی شناخته می‌شود.
به گزارش »سرآمد«، در سال ۱۳۹۳، »راهگزین‌رایانه« 
پروژه بومی‌ســازی کنترل و مانیتورینگ موتورهای 
شــناورهایی با ظرفیت حدود یک هزارو‌500تن را 
آغاز کرد؛ پروژه‌ای که برای اولین بار در کشور انجام 
شد. پس از سه‌سال تلاش، این پروژه به یک محصول 
کامل تبدیل و روی یکی از شناورها نصب شد. پس 

از آن نسخه‌های بعدی این ســامانه روی شناورهای 
دیگر نصب شد. یکی از همین شناورها با نصب تجهیز 

گفته‌شده، موفق شــد ۶۵هزار کیلومتر پیمایش دریایی 
داشته باشد.

کنترل و مانیتورینگ رانش شناور دریایی فرایندی یکپارچه و 
هوشمند است که شامل پایش بلادرنگ عملکرد موتورهای 
دیزل، گیربکس، شــافت و پروانه‌ها )ثابــت یا قابل‌تنظیم( 
می‌شود و با هدف بهینه‌ســازی مصرف سوخت، افزایش 

ایمنی عملیاتی و حفظ پایداری حرکت شناور انجام می‌گیرد. 
در این ســامانه، داده‌های کلیدی ماننــد دور موتور، دمای 
روغن، فشار هیدرولیک، زاویه پروانه و وضعیت گیربکس 
به ‌صورت مداوم توسط حســگرها اندازه‌گیری و از طریق 

کنترل‌گرهای صنعتی پردازش می‌شوند.
اطلاعات پردازش‌شده از طریق واسط‌های گرافیکی مدرن و 

چندسطحی )اتاق MCR، پل فرماندهی و کنترل محلی( در 
اختیار اپراتور، مهندس فنی و سامانه‌های مدیریتی قرار 
می‌گیرد تا امکان تصمیم‌گیری ســریع، تشخیص 
خطا و مداخله به‌موقع فراهم شود. این سامانه‌ها 
همچنیــن قابلیت کنتــرل تطبیقی، تعریف 
حــالات اضطراری و یکپارچه‌ســازی با 
سیســتم ناوبری و ارتباطی شناور را نیز 

دارا هستند.

مقابله با رقبای جهانی در شرایط 
تحریم

روزنامه دریایی ســرآمد در حاشــیه 
نمایشــگاه توانمندی‌هــای دانش‌بنیان 
اقتصاد دریامحور، با مــزدا صدیقی‌مقدم، 
نایب‌رئیس هیات‌مدیره و سرپرســت بخش 
مکانیک شــرکت راهگزین‌رایانــه گفت‌وگویی 
داشــت. او درباره چالش‌های رقابتی در حوزه فعالیت 
این شرکت، اینطور می‌گوید: »رقبای ما شرکت‌های بسیار 
بزرگی هستند که شاید بیش از یک‌قرن در این حوزه فعالیت 
دارند. نرم‌افزار و ســخت‌افزار آن‌ها انحصاری است و به 
دلیل تحریم‌ها کارشناســان خود را برای توســعه به ایران 
نمی‌فرستند و انتظار دارند دسترسی از راه دور به سامانه‌ها 

بدهیم که با مسائل پدافند غیرعامل، شدنی نیست.«
»صدیقی‌مقدم« به »ســرآمد« ادامه داد: »اما سامانه‌هایی که 
شرکت ما تولید می‌کند ۱۰۰درصد بومی هستند و نرم‌افزار و 
سخت‌افزار در اختیار خود ماست؛ این یعنی رسوب دانش 

فنی در کشور و استقلال در فناوری.«

فعالیت در حوزه بانکی و هوشمندسازی
راهگزین‌رایانه همچنان در زمینه اتوماســیون بانکی فعال 
است و از سال ۱۳۹۸ پروژه »بلوبانک« را برای بانک سامان 
آغاز کرده و پیمانکار این بانک است. همچنین همکاری‌هایی 
با همراه اول دارد. به گفته‌ سرپرســت بخش مکانیک این 
شرکت دانش‌بنیان، مدیرعامل شرکت راهگزین‌رایانه علاقه 
زیادی به هوشمندسازی داشــته و قصد دارد محصولاتی 
مستقل بدون پروژه مشــخص تولید کند؛ از جمله ورود به 
حوزه رباتیک و جرثقیل‌های رباتیکی از اولویت‌های اوست.
در حال حاضر تیم هوش مصنوعی این شرکت بیشتر روی 
عملیات بانکی تمرکز دارند و شــرکت دارای ۲۲۰کارمند 
است که ۵۰نفر در بخش اتوماسیون صنعتی فعالیت می‌کنند.

از پروژه‌محور تا تولید انبوه
سامانه‌ها به صورت پروژه‌ای و براساس نیاز به این شرکت 
سفارش داده می‌شوند. هر شــناور به یک سامانه کنترل و 
مانیتورینگ نیــاز دارد، بنابراین تولید این شــرکت منوط 
به ســاخت مجدد یا طراحی مجدد شناورهاســت. »حتی 
اگر شــناورهای موجــود از کنترل‌های خارجی اســتفاده 
کنند، شــرکت ما آماده طراحی مجدد آن‌هاســت«. این را 

»صدیقی‌مقدم« اضافه می‌کند.
او در پایان گفت:» هدف ما این اســت کــه بخش صنعتی 
شرکت از حالت پروژه‌محور به محصول‌محور تبدیل شود 
و دانش فنی داخلی را به تولید پایدار برســانیم.« همچنین 
توجه به رشــد اقتصاد دریامحور، ورود به بازار منطقه‌ای و 
صادرات فناوری‌های بومی دریایی نیز جزو برنامه‌های آینده 

این شرکت است.
تجربه جهانی نشان می‌دهد که موفقیت در این حوزه بدون 
دو عامل »فنــاوری« و »حکمرانی علمی« ممکن نیســت. 
کشــورهایی که توانســته‌اند اقتصاد دریامحور را به رکن 
توســعه خود تبدیل کنند، عملًا چرخه‌ای را کامل کرده‌اند 
که از پژوهش‌های پیشــرفته اقیانوســی آغاز می‌شــود، با 
ســخت‌افزارها و ســامانه‌های فناورانه ادامه پیدا می‌کند و 
به زنجیره ارزش اقتصادی می‌رســد. نتیجــه این رویکرد، 
شکل‌گیری اکوسیستم‌هایی است که در آن صنایع دریایی، 
دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و نهادهای سیاستگذار 

در یک مسیر هم‌افزا حرکت می‌کنند.
در ایران نیز طی سال‌های اخیر توجه به این ظرفیت راهبردی 
وارد مرحله جدیدی شده است. از تدوین »برنامه ملی توسعه 
اقتصاد دریامحــور« گرفته تا تقویت زنجیــره نوآوری در 
حوزه‌های فراساحل، ساخت شناورهای تخصصی، توسعه 
سامانه‌های ردیابی و پایش دریایی، حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان فعال در فناوری‌های دریایی و تلاش برای ایجاد 

زیرساخت‌های تحقیقاتی ساحلی و فراساحلی.
این اقدامات، در کنــار پروژه‌های صنعتی مانند ســاخت 
سکوهای جدید، توســعه بنادر، بهبود ناوگان حمل‌ونقل 
دریایی و ورود فناوری‌های نوین به صنایع شیلاتی و انرژی 
نشان می‌دهد که کشور در حال حرکت به سمت شکل‌دهی 
یک اقتصاد دریایی مدرن است؛ هرچند فاصله با کشورهای 
پیشرو همچنان قابل توجه است و نیاز به هماهنگی نهادی، 
سیاستگذاری یکپارچه و سرمایه‌گذاری هدفمند بیش‌ازپیش 

احساس می‌شود.

مزدا صدیقی‌مقدم در نمایشگاه دانش‌بنیان دریایی به »سرآمد« می‌گوید:

 برای استقلال در فناوری 
رانش شناور دریایی با شرکت‌های 

جهانی رقابت می‌کنیم 
»شرکت دانش بنیان راهگزین‌رایانه« از اتوماسیون 

بانکی تا شناورهای دریایی
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: شورای سردبیری

دبیر تحریریه: سعید قلیچی
دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

سرپرست بخش مکانیک شرکت 
راهگزین‌رایانه  می‌گوید: رقبای ما شرکت‌های 

بسیار بزرگی هستند که شاید بیش از یک‌قرن در این 
حوزه فعالیت دارند.  اما سامانه‌هایی که شرکت ما تولید 
می‌کند ۱۰۰درصد بومی هستند و نرم‌افزار و سخت‌افزار 

در اختیار خود ماست؛ این یعنی رسوب دانش فنی 
در کشور و استقلال در فناوری.

رییس‌کل دادگستری هرمزگان خبر داد : 

 صدور دستور قضایی برای ترخیص سریع ناوگان
 حمل و نقل عمومی از بنادر و گمرکات هرمزگان  

رییس‌کل دادگستری هرمزگان از تعیین قاضی ویژه و شرایط خاص برای سهولت و سرعت ترخیص یک‌هزار 
واگن مترو، ۲ هزار و ۵۰۰  دستگاه اتوبوس برقی و بیش از ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی خدمات شهری 

تهران از بنادر و گمرکات این استان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی قهرمانی در دیدار با معاونان شهردار تهران، همچنین از دستورات ویژه‌ای جهت استفاده 
از راهکارهای قانونی از جمله عدم اخذ آزمون های زیست محیطی به لحاظ برقی بودن این تجهیزات و اخذ یک نمونه 
استاندارد برای نمونه های مشابه و همچنین استفاده از شرایط خاص گمرکی و اداری در این خصوص خبر داد و بیان کرد: 
باتوجه به نیاز مبرم ناوگان حمل ونقل شهری، متولیان امر مکلف هستند به نحوی عمل کنند که در حداقل زمان ممکن، 

فرآیند ترخیص این وسایل نقلیه انجام شود.
وی همچنین با اشــاره به تعیین قاضی ویژه رســیدگی به پرونده‌های مرتبط با حوزه بنادر و گمرکات، گفت: علاوه بر 
موضوع ترخیص هزاران دستگاه وسیله نقلیه خدمات شــهری تهران، در دیگر موارد مشابه نیز قاضی ویژه به موضوع 

رسیدگی خواهد کرد.
این مقام قضایی خاطرنشان کرد: با توجه به حمایت ویژه استاندار استان، طی دستوری به قاضی ویژه مرتبط با حوزه بنادر 
و گمرکات، ماموریت داده شده با ورود به موضوع و پیگیری ویژه با هماهنگی دادستان و ادارات دولتی در ترخیص این 
وسایل نقلیه وارداتی، ادارات متولی و سفارش دهندگان را مکلف کند که به سرعت، فرآیند ترخیص آن‌ها را انجام دهند.

قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه پیش از این با پیگیری دستگاه قضایی استان هرمزگان، آزمون‌های زائد محیط زیستی 
و استاندارد در خصوص واردات کالاهای مشابه به ویژه خودروهای برقی حذف شده است، گفت: با پیگیری دستگاه 

قضایی برای حذف آزمون‌های غیرضروری و غیرموجه مرتبط با ترخیص کالاهای نو و مشابه وارداتی از بنادر و گمرکات 
کشور و در نتیجه همکاری دولت و مصوبه‌های سازمان‌های استاندارد و محیط زیست کشور، قدم‌های خوبی برداشته 
شد و پس از حذف آزمون‌های زائد برای وسایل نقلیه نو وارداتی، خوشــبختانه میانگین انجام تشریفات اداری و زمان 

ترخیص این وسایل نقلیه کاهش یافته است.
وی تاکید کرد: امیدواریم با استفاده از راهکارهای پیش بینی شده در این مصوبات، ضمن ترخیص هزاران وسیله نقلیه 
خدمات شهری تهران که مسیر واردات به بنادر و گمرکات استان هستند از تحمیل هزینه های بیشتر به بیت المال و تضییع 
اموال عمومی جلوگیری کنیم و به موازات آن گام مهمی جهت نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری، کاهش آلودگی هوا 

و کاهش ترافیک، برداشته شود.

خبر

   روزنه        


